
Contacto

Teléfono 917006631
Fax 917006890
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Génova 24
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 602019PA1009 (3430)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2019 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -División de Administración y Análisis Presupuestario
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Verificaciones administrativas de la solicitud de reembolso correspondiente a las
operaciones del ISM cofinanciables por el Fondo Social Europeo.

Valor estimado del contrato 502.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.430 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.000 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación "Empleo, Formación y Educación" 2014-2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BNFIX AUDIEST AUDITORES SAP
NIF A30080469
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.425 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente mejor valorada que cumple con los requisitos establecidos en los pliegos
que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db078ee6-6701-4494-9642-65602ea4737b


Lugar

Instituto Social de la Marina

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Instituto Social de la Marina

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Según PCAP.Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

calidad técnica estudio organizativo (1) cláusula 9.2.1 PCAP
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

calidad técnica estudio organizativo (2) cláusula 9.2.2 PCAP
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

calidad técnica estudio organizativo (3) cláusula 9.2.3 PCAP
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fDPRcZ42GVZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2019

Identificador de publicación 2019/S 077-183427
Fecha de publicación 18/04/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183427-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/04/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/04/24/pdfs/BOE-B-2019-17963.pdf

ID 0000004423930 |  2019-302807 | Wed, 18 Sep 2019 09:41:41:558 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54834710992129144473904769516975553347 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fDPRcZ42GVZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183427-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/04/24/pdfs/BOE-B-2019-17963.pdf

